Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“19” декабря 2014 г. №353

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 28.06.2013 г. №164  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района 2014-2018 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения системного развития и достижения нового качества дошкольного  образования, повышения степени удовлетворенности граждан и общества системой дошкольного образования района, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в программу «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» 28.06 2013 г. №164:
1.1. пункт 9 программы «Целевые индикаторы и показатели, отражающие результаты реализации программы по годам (%, тыс. руб.)» изложить  в новой редакции:

Наименование индикатора
	Показатели
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1. Кадровое обеспечение

	15
	20
	20
	20
	25
	100

	169,32
	225,76
	225,76
	225,76
	282,2
	1128,8

	2. Материально-техническое обеспечение
	20,4
	29,6
	30
	15
	5
	100

	5565,06
	8068,59
	8180,19
	4090,09
	1363,37
	27267,3

	3. Учебно-метериальное обеспечение
	5
	30
	30
	30
	5
	100

	138,32
	829,92
	829,92
	829,92
	138,32
	2766,4

	4.Медико-социальное обеспечение
	9,5
	30,5
	20
	20
	20
	100

	100,0
	323,2
	211,6
	211,6
	211,6
	1058,0

	5. Информационно-методическое обеспечение
	20
	20
	20
	20
	20
	100

	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	570.0

	Всего по программе (тыс.руб)
	6086,7
	9561,47
	9561,47
	5471,37
	2109,49
	32790,5

1.2. Приложение «Общий объем финансирования программы»  изложить в новой редакции:

Объемы финансирования программы по годам
2014 год
	направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Сумма
(тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	169,32

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, разработка проекно - сметной документации( далее ПСД),Госэкспертизы ПСД,приобретение мебели, мягкого инвентаря
	МКДОУ №1,3,5,6,10,11,12, новый детский сад
	5565,06

	Учебно-материальное обеспечение
	Предметно-развивающая среда, учебно-методическое обеспечение
	Все МКДОУ
	138,32

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета
	МКДОУ №10
	100,0

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов,учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0

           Итого:				6086,7
2015 год
	направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Сумма (тыс.руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	225,76

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря
	Все МКДОУ района
	8068,59

	Учебно-материальное обеспечение
	Предметно-развивающая среда, учебно-методическое обеспечение
	Все МКДОУ района
	829,92

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета
	МКДОУ №2,3,7
	323,2

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов,учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0

   Итого:			     9561,47
2016 год
	направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Сумма
( тыс.руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	225,76

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря
	Все МКДОУ района
	8180,19

	Учебно-материальное обеспечение
	Предметно-развивающая среда, учебно-методическое обеспечение
	МКДОУ района
	829,92

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение спортивного оборудования
	МКДОУ района
	211,6

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов,учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0

Итого:				9561,47

2017 год
	направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Сумма
(тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	225,76

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря
	Все МКДОУ района
	4090,09

	Учебно-материальное обеспечение
	Предметно-развивающая среда, учебно-методическое обеспечение
	МКДОУ района
	829,92

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для спортивно-игровой площадки
	МКДОУ района
	211,6

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов,учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0

Итого:				5471,37

2018 год
	направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Сумма
(тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	282,2

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря
	Все МКДОУ района
	1363,37

	Учебно-материальное обеспечение
	Предметно-развивающая среда, учебно-методическое обеспечение
	МКДОУ района
	138,32

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для спортивно-игровой площадки
	МКДОУ района
	211,6

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов,учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0

            Итого:				2109,49

2.Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) предусмотреть расходы на осуществление муниципальной программы при наличии источников финансирования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам А.Л. Молчанова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»						   		И.Н. Федоровский